

Saksbehandler:  
Celine Berglie/Jorunn T. Leegaard

Vår dato:

Vår referanse  
2024/6074



## Referat fra SRY-møte 4–2024

Dato: 10.september
Sted: Utdanningsdirektoratet
Møteramme: 10.00 – 12.15
Godkjent: 23.09.24

Til stede:

**SRY**

Kristian Ilnér  
Are Solli  
Rebekka Borsch  
Tord Hauge  
Eva Margrethe Kvalvaag  
Tone Beate Engebretsen  
Bente Sjøgaard  
Trond Bergene  
Ingunn Bonnet Wetterstad  
Olav Johan Solhaug  
Tone Horne Sollien  
Helene Ytteborg  
Else Kathrine Nesmoen

**Utdanningsdirektoratet**

Celine Berglie  
Jorunn Teien Leegaard

Forfall:

Trude Tinnlund  
Joachim Espe  
May-Britt Sundal  
Inger Dyrnes  
Hilde Karin Kløvfjell  
Ingrid Paaske Gulbrandsen  
Ingeborg Tyse  
Randi Marie Lokøy Holtungen

## **Vedtakssaker (V)**

### **SRY sak V1-4-24 Godkjenning av innkalling og dagsorden**

SRY-møtet sammenfaller med andre større arrangement som EuroSkills, og det ble tatt opp at slike møtekollisjoner bør unngås i planleggingen av SRYs møteplaner.

Vedtak:

Innkalling og dagsorden godkjent.

### **SRY sak V2-4-24 Fellesmøte SRY og faglige råd 25.oktober**

Det er fastsatt fellesmøte mellom SRY og de faglige rådene fredag 25.oktober. Møtet blir på Thon hotel Opera. SRY og AU i de faglige rådene har fått innkalling til møtet. De faglige rådene er bedt om innspill til agendaen til fellesmøtet.

SRY har følgende innspill til temaer og saker;

- Innledning og drøfting av Ungdomsmeldingen som kommer 13.september
- Arbeidet med handlingsplan for digital kompetanse og infrastruktur fag- og yrkesopplæring
- Fullføringsreformen og ny opplæringslov og forskrift – status og arbeidet med implementering i fylkeskommunene
- Modulbasert opplæring – status og erfaringer i arbeidet
- Innledning om KI og praktisk bruk, konsekvenser for vurdering/eksamen
- Innledning om statsbudsjettet, nytt om fag- og yrkesopplæring og om nasjonalt senter for yrkesfag

Vedtak:

Innspill kan ettersendes til sekretariatet innen 1 uke fra referatet sendes ut. SRY AU fastsetter agenda for møtet etter innspill fra de faglige rådene og SRY.

## **Drøftings- og orienteringssaker (D/O)**

### **SRY sak D1-4-24 Veiledning for innføring av nytt regelverk om fag- og yrkesopplæring og voksne**

Udir innledet kort om arbeidet med informasjon og veiledning for implementering av ny opplæringslov og forskrift.

Se nye [se nettsider her](#). Udir ønsket innspill til videreutvikling av nettsidene og veiledning om fag- og yrkesopplæring for elever og voksne deltakere. Innspillene fra SRY i møtet;

- Fag- og yrkesopplæringen har et bredt sett med aktører, og det er viktig at myndighetene har god oversikt over aktørbildet og hva de ulike aktørene trenger.
- Nyttig med informasjon om hvordan søke videregående opplæring, samt om ordninger som gjelder godkjenning av utenlandsk utdanning
- Det er behov for oversikt over ulike lærlingetilskudd, satser og varighet på tilskudd ut fra ulike opplæringsmodeller.
- Det er behov for å synliggjøre og vise til mer informasjon om ulike veier til fagbrev, for ungdom og voksne.
- Behov for tydelig informasjon om nye bestemmelser for samarbeidsorgan, eksempelvis krav til sammensetning styrer, overgangsordninger, roller og ansvar for samarbeidsorganer.
- I tillegg til informasjon om godskrivningsregler er det behov for informasjon om realkompetansevurdering.
- Udir oppfordres til å sikre klart språk, gjerne brukertesting av nettsider, samt god dialog med fylkeskommunene og deres informasjon regionalt. Det oppfordres til flere kanaler inn, er det for eksempel mulig med chat/telefon i tillegg til nettsidene?

#### Forslag til vedtak:

SRYs innspill om behov for informasjon og temaer tas med i videre utvikling av nettsider og støtte til implementering av nytt regelverk. SRY foreslår at det avholdes møte med SRYs arbeidsgruppe for lov og forskrift og juridisk i Udir på aktuelle områder det bør informeres om.

### **SRY sak D2-4-24 Orientering om digitale verktøy for fagopplæringa**

Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse (HK-dir) skal lansere den nye informasjonssiden *Videregående for voksne*, jmf. oppdrag nr. 2021-014 i direktoratets tildelingsbrev for 2024, jmf. også SRY sak D3-1-24. Innføringen av Fullføringsreformen vil aktualisere behovet for lettere tilgjengelige digital informasjon og tjenester for voksne som er aktuelle for å ta fagbrev eller fullføre videregående opplæring.

HK-dir orienterte om arbeidet med nettsidene. SRY ga følgende innspill til arbeidet videre;

- Viktig arbeid i gang for å bedre informasjon om fag- og yrkesopplæring, og særlig overfor voksne. Det framstår uklart hva som er ansvarsdeling og samarbeid mellom Udir, HK-dir og fylkeskommunene. Viktig at det kvalitetssikres og er sammenfallende mellom ulike offentlige nettsider. Jamfør innspill til forrige sak i møtet.
- Det ble stilt spørsmål om hva som gjøres for at offentlige nettsider synliggjøres godt i søkemotorer.

Vedtak:

Saken tatt til orientering. Eventuelle innspill sendes skriftlig til sekretariatet innen 20. september.

**SRY sak 01-4-24 SRYs internasjonale gruppe; rapportering fra ACVT tidsplan for ny erklæring Københavnprosessen, og ACVT-bestilling om mikrokvalifikasjoner**

SRYs internasjonale gruppe ved sekretariatet i Udir orienterte om arbeidet i gruppa og saker på agendaen, i tråd med saksframlegget. Fra ACVT møtet i juni 2024 ble det orientert om arbeidet med ny erklæring i Københavnprosessen, som etter planen signeres i 2025. SRYs int gruppe foreslo å komme tilbake til SRY med en sak om det internasjonale perspektivet på innføring av teknologi, herunder digitalisering og KI - muligheter og utfordringer. Det ble orientert om at gruppa har bidratt i rapportering på rådsanbefaling om mikrokvalifikasjoner, samt i undersøkelse om NIPs under Osnabrück-erklæringen.

Vedtak:

Saken tatt til orientering.

**SRY sak 02-4-24 Orientering om handlingsplan for digital kompetanse og infrastruktur i fag- og yrkesopplæringen**

Våren 2023 lanserte regjeringen og KS en ny felles [strategi for digital kompetanse og infrastruktur i barnehage og skole](#).

Det ble orientert om at det under strategien skal lages flere handlingsplaner. Det er to tiltak som er rettet mot fag- og yrkesopplæring spesielt, som ses i sammenheng og som det nå startes opp arbeid med;

«Regjeringen vil

- Utvikle en handlingsplan for digital kompetanse og infrastruktur for fag- og yrkesopplæringen med forankring i samstyringsmodellen og partssamarbeidet.
- Bidra til å videreutvikle ordninger som gir elever i fag- og yrkesopplæringen og aktuelle studieforbereidende utdanningsprogrammer tilgang til teknologi og utstyr som benyttes i arbeidslivet.»

Udir vil involvere SRY og de faglige rådene i det videre arbeidet, og det gis et oppdrag til de faglige rådene i oktober.

Vedtak:

Saken tatt til orientering.

**SRY sak 03-4-24 Evaluering av tilskuddsordning for lokal kompetanseutvikling i fag- og yrkesopplæringen**

OsloMet – storbyuniversitetet og Fafo evaluerer de desentraliserte ordningene for kompetanseutvikling i skole og yrkesfag (dekom s og y), og oppfølgingsordningen.

Fafo orienterte i møtet om et [temanotat](#) om tilskuddsordning for lokal kompetanseutvikling i fag- og yrkesopplæringen.

Vedtak:

Saken tatt til orientering.

**SRY sak 04-4-24 Orienteringer fra Kunnskapsdepartementet**

Det ble orientert om at Ungdomsmeldingen kommer fredag 13.9, og at flere fra SRY er invitert. Det ble også vist til statsbudsjettet i oktober, om blant annet oppfølging av nytt system for kvalitetsutvikling og kompetanse.

Vedtak:

Informasjonen tatt til orientering

**Vedlegg:**

- Strategi for nytt rammeverk for innhold og struktur i vgo

